”‘x COMUNE DI PALMIANO

PROVINCIA DI ASCOL PICENO

Puzzn | 'ﬂ'hlﬂﬂ 1.3 = CAP o M2 IV A (424020447 Tel O716-262142 Fax 0736103228
contiiing patrianadivmoyie  E-malll offictandgraledcomune pakmtans ap
Prot. n.
Falmiano li

OGGETTO: Ordinanza chiusura temporanea di Piazza Umberto I° in Palmiano per

manifestazione
COMUNE DI PALMIANOD (AP)
A0 :Regiaire |

Ifﬂ11ﬁ~Wﬂ1?— n_am-mncn—*

ORDINANZA N. 157 2017

IL SINDACO

- pramesso che 'associazions sportiva dilettantistica NO LIMITS 4X4 OFF ROAD CLUB con sade in via
Rosmini 9/11 di San Benedetto de! Tronto (A.P.) & promotrice dell organizzazione del raduno denominato
"RADUNO AMATORIALE PALMIANO EXPLORER™ & che pertanto ha nchiesto, nota prol. n.735 del
05.04. 2017, autorizzazione con prescrizioni per lo svolgimento della manifestazione in Piazza Umberto 1° di
Palmiano per il giorno 4 Giugno 2017 dalle ore 7,00 alle ore 11,00;
- rilevato che la suddetta manifestazione s svolgera durante una glornata festiva e che pertanto la chiusura
della Piazza Umberio I° non incidera complessivamente in modo negativa sul transito veicolare, mentre per
effetto della stessa manifestazione sard notevolmenta incrementato il transito pedonale di afflusso e
deflusso della piazza stessa,
- ritenuto, perianio, di prescrivere per il giorno 4 Giugno 2017 dalle ore 7,00 alle ore 11,00 || divieto o
sosia e transito nella Fiazza Umberto |* di Palmiano
- ritenuto necessano di disporre, durante la manifestazione nelle ore & giomo sopra meglio individuato, la
imitazione di velocita massima a 30 km/h nelle strade poste lungo il perimetro & nelle adiacenze della piazza
in questione;
- accertato che la viclazione del divieto dl sosta e transito, salvo | casi sopra indicati, costituisce grave
intralcio alla circolazione e ritenuto pertanto di disporre la rimozione forzata dei veicoll medesimi al sensi
dellarlicolo 152, 17 lett. A) del D.lgs. 285/92 e 55 mm
= ritenuto infine di disporre la deroga al divielo di fransito e sosla veicolare nella Plazza Umberta |° per
consentire I'accesso e la sposta da parte del veicoli di servizio, di soccorso, delle forze dell'ordine in servizio
attivo nonché dei veicoll per portalor di handicap muniti di contrassegno ai sensi dell'articolo 7, 47 del D Lgs.
285/92 & ss.mm.
- rilevato necessario disporre. In considerazione dell'slevato numero dei frontisti, la comunicazione del
presente provvedimento in forma cumulativa mediante affissione all'albo pretorio, mediante apposizione di
appositi avvisi nei pubblici esercizi posti nell'ambito della piazza e mediante pubblicazione sui quotidiani
locali;
- visti 'art 5, 3°, l'articolo 6, 4° lett. B), l'art. 7, 3°, I'art. 27, 3" & I'art. 159 del D.Lgs 285/92 & ss mm, (Nuovo
Codice della Strada);
- visto l'articolo 74 del D P R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuove Codice della Strada);
- visto larticolo 8, 3" della legge 7.8.1890, n. 241 e ss.mm. contenente nuove narme in maleria di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai document! amministrativi;
ORDINA

- di istituire la chiusura al transito veicolare ed || divieto di sosta per il giorno 4 Glugno 2017 dalle ore 7,00
alle ore 11,00 nella Piazza Umberto |° di Palmiano;
- di disporre, durante la manifestazione nel giormo e nelle ore meglio individuati in premessa, |a imitazione
della velocita massima a 30 km/h nelle strade poste lungo il perimetro della piazza In questione;
- di disparre, al sensi dell'articolo 159, 1" lett. a) del D.Lgs 285/92 e ss.mm. , la imozione forzata dei velcoli
in sosta In contravvenzione al presente provvedimento e di prescrivere la collocazione della relativa
segnaletica Integrativa,
- di escludere, incitre, dai divieti di cui al presente provvedimenio | mezzi di servizio, di soccorso e delle forze
dell'ordine in servizio attivo nanché i veicoli per portaton di handicap muniti dell’apposite contrassegno,

DEMANDA
- Al personale del Corpa di Polizia locale di disporre la collocazione & la manulenzione della segnaletica
relativa alle limitazioni introdotte dal presente provvadimento;
- al personale dell'organizzazione la pulizia della piazza al termine della manifestarione,
- al Corpo di Polizia Locale ed alle Istituzionall Forze dell' Ordine di vigilare in ordine alla corretta esecuzione
del presente provvedimenio,



PROVINGLA DI ASCOLL PICEND
Ui 19, 4 CAP GO PLDCA Q042402044 - Tel, 0736362142 Fax 0716101228
Pew. i palipisned omigele o E-mai]: alficic anags fodoomune palmiemo, ap it

@ COMUNE DI PALMIANO

- al Responsabile dell'Ufficio Tributi — Ragioneria - la predisposizione della pratica amministrativa per la
niscossione del relativi dinitti per |'occupazione del suolo pubblico;

AVVERTE
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzion previsie da
D.Lgs. 285/92 e ss.mm_ , ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta vietala ai sensl dell'articolo
158, 17 lett. a) del D Lgs. 285/92 a ss.mm.
Si notifichi mediante pubblicazione all’albo pretorio nelle forme di Legge. nonché mediante avviso da
affiggersi in pubblico in luoghi adiacenti a quelli interessati dalla presente ordinanza.
La presente ordinanza fa salve le autorizzazioni necessarie e relative alla manifestazione di che trattasi
competenti ad altre autorita

b



